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円

千円

千円

世帯

人

税務事務 財産管理

伝染病関係
ごみ処理
し尿処理

火葬場 林野

財 政 力 指 数

1,699,324

19,212

教 育 長

議 会 議 長

実 質 公 債 費 比 率

497,416

R３．　７．　１ 667,250

30,593,139

―

小学校関係 中学校関係

交通災害共
済（定額）

丹波少年
自然の家

1世帯当たり保険税調定額

被保険者1人当たり保険税調定額

被保険者1人当たり費用

下 水 道 事 業

有

の繰入額 千円

43,502

0

12

無

27,073

593,306

1,186,985

1,340,526

病 院 事 業

14

0

国 民 健 康 保 険 事 業

駐 車 場 事 業

介 護 保 険 事 業

後 期 高 齢 者 医 療 事 業

R５．　４．　１ 549,000

500,000

収 支 額

普 通 会 計 か ら の 繰 入 額

被 保 険 者 数

548,204

円

円

円

195,380

127,253

合 計

284,830

公

営

事

業

の

状

況

15

4

有

ラ ス パ イ レ ス 指 数

無

446

有

96.2

普 通 会 計 か ら 職 員 数

R3.4.1 R4.4.1

法 適 用

の 有 無

680,148無

無

事 業 名

水 道 事 業

178,587

4,977

333,283

R2.4.1

議 会 副 議 長

議 会 議 員

27,073

680,148

12,513

千円

543,906

H31.4.1

人

R５．　４．　１

98.2

259,352 加 入 世 帯 数23409,105

96.1 96.5

収 支 額

706 235,298

臨 時 職 員

改定実施年月日
1人当たり平均給料

(報酬)月額

特　　　　別　　　　職　　　　等（R5.4.1時点）

R４．　４．　１ 618,300

R５．　４．　１ 636,000

550

113

183,006

1人当たり支給月額 B/A給料月額 B

一　　　般　　　職　　　員　　　等（R5.4.1時点）

後期高齢者
広域連合

指 定 団 体 等 の 状 況

18,544,925基 準 財 政 需 要 額

基 準 財 政 収 入 額

単 年 度 収 支 F

積 立 金 G

繰 上 償 還 金 H

―

―

5.6△ 417,037

42,269,751

424,616

375,962

15,546,802

―

9,921,850

23,346,189

0.85

2.1

標 準 財 政 規 模

口

1,131 11,331 35,685

2.3 23.5 74.1

1,217 12,573 36,872

積 立 金 と り く ず し 額 I

実 質 単 年 度 収 支 J

(F+G+H-I)

112,691

43,480,443

区      分
令和3年度

千円

令和4年度

千円

令和4年～令和8年

800,578 80,37910

109,238

実 施 計 画

332,738

338,816

356,279

114,216

113,572

327,186

108,387

109,696 令和4年3月29日

策 定 年 月

職員数 A

36,972

49

43

人   　 口

平成27年

平成22年

平成17年
国　調

区 分

産 業 構 造
人 口 集 中

地 区 人 口

R5. 1. 1

R4. 1. 1

区    分

一 般 職 員 等

教 育 公 務 員

う ち 技 能 労 務 職

消 防 職 員

△3.1

調 △ 1.3

増加率 (2/27)

　令和4年度 市 町 村 類 型

令和4年度交付税

種 地 区 分

区    分 指 標 等 千 円

令和2年  　人

平成27年 　人

総 合 計 画

基本構想議決

コ ー ド 番 号

ふ り が な

市 町 村 名

第 2 次

増加率 (27/22)

519

81,941

82,412

令和2年

2.4 24.8

就

業

Ⅲ ～ 3

三 田 市

さ ん だ し

2 8 2 1 9 7

過疎

国 民 健 康 保 険 事 業 特 別 会 計 の 状 況

都市開発

歳 入 歳 出 差 引 額 C

歳 出 総 額 B 41,664,455 41,285,040 不交付

低開発

近畿

退職手当
支給

議員公務
災害

6,070,605

将 来 負 担 比 率

積 立 金 現 在 高

債 務 負 担 行 為 額

区    分

市 長

副 市 長

地 方 債 現 在 高

収 益 事 業 収 入

16,602

15,320

R３．　７．　１ 785,600

　決　算　状　況

令和4年4月

実 施 計 画

期 間

歳 入 総 額 A 財政再建

住 民 基 本 台 帳

人口密度  　人

210.32

国

面積   km2

　　種　　地

Ⅰ　～　４

令和2年

平成27年

国　調

第 1 次

都 道 府
県 名

兵 庫 県

第 3 次

 

山村

工特

近郊整備

(C-D)

(A-B)
1,815,988 984,711

896,457 479,420
実 質 収 支 E

連 結 実 質 赤 字 比 率

翌年度へ繰り越すべき財源 D 919,531 505,291 実 質 収 支 比 率

実 質 赤 字 比 率

72.8

人



   ％

普　通　交　付　税

特　別　交　付　税

％ )

（参考）

経常的経費充当一般財源額

（歳出） 千円

経常一般財源額

（臨財債、減収補てん債（特例分）含）

（歳入） 千円

うち減収補てん債（特例分）

うち臨時財政対策債 千円

円

円

円

　標準税率 円

円

　に対する 円

円

　比率 円

円

0.0

23,084,452

12,405

0.3

交通安全対策特別交付金

分 担 金 負 担 金

使 用 料

12,405

小        計

0.0

0.4

0.1

108,380

3,721,691

2,952,775

768,916

59.1

1.1

149,403

809,602

0.5

11.0

3,218,234 7.8

前 年 度 繰 上 充 用 金

(30.8)7,643,299

千円

14.7

55.6

0.00.0

(11.0)

(56.8)

(10.8)

3,524,046

3,524,044

2

(15.0)

0.8

10.6

2,715,294

16.3 (16.7)

(11.6)11.3

(0.8)

2,597,746

0.0

185,724

12.0

2,574,083

4,668,312

2,818,57423.6

4,513,368

2,542,712

44,062

185,724

4,081,625

8.7

8.7

0.5

3,524,044

2

13,985,919

4,642,756

52.2

3,905,767

13,333,611

17.2

94.6

経 常 収 支 比 率

※算出式＝経常的経費充当一般
財源額（歳出）/経常一般財源額
（歳入）*100％
※ (    )は減収補てん債(特例分）及
び臨時財政対策債を経常一般財
源等から除いた経常収支比率

22,683,108

96.7

23,978,445

税等

14.2

歳                      入 性      質      別      歳      出

30.2

18.8

10.7

類型 Ⅲ～3

％

(15.0)3,524,046

人 件 費 7,235,48219.9

区        分

％

経 常 収 支

比 率

経 常 一 般

財 源
税 等

14.7

(19.2)

千円

8,220,238

97.7

25.5

消 防 費

公 債 費

20.5

34.9

13.9

1.5

0.0

固定資産税

課税分

％

教 育 費

土 木 費

98.1

34.6 98.6

滞納現年

2,086,457

6,727,660

4,124,089

合     計

3.5

繰越分

％

3,600,000

2,100,000

492,000

480,000

192,000

180,000

1,432,494

5,844,530

0

合        計0.0

率

均 等 割

法人税割

99.5

41,285,04016,090,162

収

区   分

285,504

市町村民税

適      用      税      率      の      状      況

合    計

99.6

99.6

156,000

144,000

60,000

23,460,712

998,147

前 年 度 繰 上 充 用 金

労 働 費

衛 生 費4.5

426,136

3,351,083

諸 支 出 金

普 通 建 設 事 業 費

11,663

1.0

8.1

％

21,930,482

100.0 27,138,379

3,524,0518.7

3,722,300

0.0

1,246,437

0

27,138,379

14,387,453

5,733,129

11,663

413,733

5,550,460

千円

3,593,719

635,797

0.8

13.4

318,086

民 生 費

0.0

41,285,040

37,000 ％ (

3.2

7.8 646,462

646,462

100.0

3,218,234

180,548

災 害 復 旧 事 業 費

税 等 総 額 （ 歳 入 ）

583,966

18,434

訳

100.0

4.5

0.0

0.1

0.1

0.00

35,152

1,850,604

1,332,478

商 工 費

分

法

法 定 外 普 通 税

市 た ば こ 税

鉱 産 税

旧 法 に よ る 税

合       計

0.6

入 湯 税

事 業 所 税

都 市 計 画 税 1,161,013

農 林 水 産 業 費

災 害 復 旧 費

村  民  税

徴

分

所 得 割

6.0又は8.4／100　

　1.4／100

市     町

均 等 割

市   町

人

100.0

諸 収 入

個

人

村   民   税

517,733

6.6

1.0

固 定 資 産 税

17,680,481

7.6

0.6

508,003

7.8

4,544,777

3.0

0.0

繰 入 金 438,846

0.3

1,815,988

失 業 対 策 事 業 費

0.5

訳

1.0

0.12.3 31,399

210,625

財 産 収 入

寄 附 金

補 助

う ち 人 件 費

扶 助 費

公 債 費

21,555,500

7,121,626

214,757

1,218,417

204,070

3,207,659繰 出 金

投資及び出資金貸付金

構 成 比

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

決 算 額
K の

70.4

1.4

0.0

0.7

16,519,468

区        分

164,840

地 方 税

構 成 比

千円

17,680,481

332,029

11,160

経 常 一 般

財 源 K

千円

41.8

0.8

0.1

228,184 0.5

0.5

0.0

0.5

12.6

0.3

10.6

0.4

1.0

投 資 的 経 費

株 式 譲 渡 所 得 割 交 付 金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

1.8

25,014,381

117,311

自動車税環境性能割交付金 60,110

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

2,501,351

87,907 0.2

0.0

0.3

5.9

937

8.8

法 人 事 業 税 交 付 金

7.0

98.4

12.6

増 減 率

％

△ 0.0

△ 1.3

4.0

43.1 7,463,907

39.3

250,240

千円

1.2

3,500 円

7,632,039

248,266

530,409

地 方 債

目 的 税

内

特 別 土 地 保 有 税

固 定 資 産 税

6,948,089

1,160,665

合        計

区        分

市 町 村

民 税

決 算 額

軽 自 動 車 税

法 人 分

1.4

3.0

1,161,013 6.6

6.6

千円

収 入 済 額

252,429

区        分

2,952,775

87,907

60,110

228,184

9,741,548

3,593,714

3,593,712

2

物 件 費

元 利 償 還 金

う ち 職 員 給

内

小        計

訳

％

0.0

0.4

4.1

4.3

一 時 借 入 金 利 子

維 持 補 修 費

7.1

4,951,285

80,027

0.0

332,029

11,160

164,840

117,311

2,501,351

937

2,952,775

108,380

議 会 費

内

内

県営事業負担金訳

超 過 課 税 分

合        計

個 人 分

構 成 比

％

1.9

0.4

0.5

18.4

繰 越 金

980,143

1,715,033

0

100.0

手 数 料

国 庫 支 出 金

市      町      村      税

2,999,532

186,664

都 道 府 県 支 出 金

163,477

7,773,652

42,269,751

4,783,355

三田市市 町 村 名

決 算 額

285,504

千円

318,576

決算額 構成比

％

総 務 費

基 準 税 額

× １００／ ７５

千円

6,928,305

939,707

構 成 比

単 独

37,000

補 助 費 等

積 立 金

目     的     別     歳     出


